<sup>a</sup> Ita proculdubio legendum, non *oculis*, ut habent alii editi.

*servus tuus cor suum* (II Reg. VII, 27). Dicit ergo: *Exsultavit cor meum in Domino*, ut libertatem mentis assereret, sine qua Deum digne laudare non possit. Sequitur:

(Vers. 1.) *Exaltatum est cornu meum in Deo meo.*

**55** 3. In cornu electæ mentis intentio designatur, quæ mirabiliter extollitur cum ad eum gaudente pervenit qui super universa consistit. Unde et cornu suum non in alio aliquo exaltatum asserit, sed in Deo. Qui enim transeuntia bona diligit, hujus profecto inrenio depressa, non exaltata est, quia in imo figitur ubi per desiderium locatur. Hinc est quod in Evangelio Dominus dicit: *Ubi est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum* (Matth. VI, 21; Luc. XI, 34). Exaltare ergo cornu nostrum volebat Dominus, cum dicebat: *Thesaurizate vobis thesauros in cælo* (Matth. VI, 20, 35). Exaltatum cornu habebant ii quibus se Paulus conformabat, dicens: *Nostra conversatio in cælis est* (Philip. III, 20). Sed qui cælestia tantum diligit, si illam intimæ dulcedinis suavitatem gustare non novit, quantum valde exaltatus sit, ad hujus tamen exaltationis sublimitatem non pervenit. Ille ergo hæc exaltatione sublimis est, qui per incrementa virtutum proficiens, sublimitatem summæ contemplationis obtinuit, non solum ut perfecte cælestia diligat sed etiam ut amoris perfectione in sola omnipotentis Dei contemplatione requiescat. In Deo exaltatum cornu habet, qui interni luminis alta visione fruitur, in qua familiari quadam singularitate gloriatur. Quare non ait, In Deo nostro, sed *in Deo meo*. Meum namque de eo dicit quem familiariter ac singulariter diligit. Ad quam certe divinæ familiaritatis dignitatem pervenerat, qui dicebat: *Deus meus es tu, et confitebor tibi: Deus meus es tu, et exaltabo te* (Psal. CXVII, 28). Hinc Isaias ait incredulos increpans: *Nunquid parum est vobis molestos esse hominibus, quia molesti estis et Deo meo* (Isai. VII, 13)? Quæ ergo exaltatione cornu in Deo sustollitur, Deum suum singulariter exaltatum mentem, et sui susceptibilem, et valde familiarem facit. Sequitur:

(Vers. 4.) *Dilatatum est os meum super inimicos meos.*

4. Qui sunt inimici electæ mentis, nisi spiritus maligni? Quid ergo est dilatatum os super inimicos habere, nisi omnes malignorum spirituum suasiones amplissima sibi infusæ gratiæ largitate reprobare? Augustum quippe os habet, qui cunctis fraudibus malignorum spirituum per considerationem rationis contraire non prævalet. Os quippe mentis ejus ratio est, et loqui deliberare. Os namque repletur cum mentis ratio per infusam sibi gratiam in contempla-